PROJETO DE RESOLUÇÃO 03-0012/2002, do Vereador Nabil Bonduki.
"A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO resolve:
Art. 1º - Será retirada da placa de homenagem aos Prefeitos Francisco Prestes Maia e José
Vicente de Faria Lima, de 7 de Setembro de 1969, instalada no auditório Freitas Nobre a
seguinte frase:
"Floresceu outrora, às margens do Anhembi, sob a égide de São Paulo Apóstolo a Vila de
Anchieta e Nóbrega. Cresceu, expandiu-se e mercê dos aventurosos bandeirantes à busca
do ouro, índios e diamantes, dilatou as fronteiras da pátria. Quatro séculos passados
reúnem-se nesta data e neste palácio, que é a Casa do Povo, as sombras gloriosas do
passado e a esplêndida realidade do presente"
Art. 2º - As despesas com a execução desta Resolução correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, de 2002. Às Comissões competentes."

pr0012-2002